COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº        DE 2003
( Do Sr. Nelson Proença )

Solicita sejam convidados os Srs. Ministros da
Ciência e Tecnologia e da Defesa para , em
reunião de Audiência Pública, prestar
esclarecimentos sobre o acidente ocorrido na
Base de lançamento de foguetes de
Alcântara.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
Comissão, sejam convidados a comparecer a este órgão técnico os Srs.
Ministros de Estado da Ciência e Tecnologia e da Defesa  para , em reunião de
audiência pública,  prestarem informações e esclarecimentos sobre o acidente
ocorrido com o veículo lançador de satélites, ocorrido no dia 22 deste mês, na
Base de Alcântara, sobre os primeiros resultados das investigações e as
repercussões para o programa aeroespacial brasileiro.

Sala das Sessões, em       de                   de 2003

Dep. Nelson Proença
PPS/RS